
Município de Pilar do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 | Ano III | Edição nº 503

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 D
E

 P
A

U
LA

 G
O

E
S

 (
C

P
F

 *
**

60
72

58
**

) 
em

 0
5/

09
/2

02
4 

às
 0

7:
41

:4
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
64

5-
ed

29
-7

16
f-

f1
f0



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 Ano III | Edição nº 503 | Página 2 de 3

Município de Pilar do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o

procedimento  l icitatório  referente  ao  PREGÃO
ELETRONICO N.º 48/2024, DESTINADO AO REGISTRO
DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE HERBICIDA,
nas quantidades e valores a seguir:

GEB – COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS
LTDA - EPP

CNPJ: 07.097.898/0001-07
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA

VALOR
UNIT. R$

VALOR TOTAL
R$

01 60 Galão
HERBICIDA GLIFOSATO AGRÍCOLA -
EMBALAGEM DE 20 LITROS

Glifosato 480
GLIALL - Nutrien

387,00 23.220,00

AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 50.630.988/0001-40

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA
VALOR
UNIT. R$

VALOR TOTAL
R$

02 30 Galão
HERBICIDA SELECT - EMBALAGEM
DE 20 LITROS

Herbicida Viance /
Tecnomil

650,00 19.500,00

Pilar do Sul, 04 de setembro de 2024.
MARCO AURÉLIO SOARES

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Editais
Editais

AUDIÊNCIA PÚBLICA
MARCO AURÉLIO SOARES, Prefeito de Pilar do Sul,

SP,  CONVIDA  a  toda  população  para  participar  da
AUDIÊNCIA PÚBLICA, para a apresentação do Projeto de Lei
Orçamentária  Anual  (LOA)  para  o  exercício  de  2.025,  e
compatibilização das peças orçamentárias LDO e PPA, a ser
realizada no dia 19 de Setembro de 2024, às 19h:00min
(dezenove)horas, no Plenário da Câmara Municipal de Pilar
do Sul, sito à Rua Cel. Moraes Cunha, 457. Contamos com a
presença de todos.
Marco Aurélio Soares – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

AUDIÊNCIA PÚBLICA

MARCO AURÉLIO SOARES, Prefeito de Pilar do Sul/SP, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  Comunica  e  Convida  a
população  para  AUDIÊNCIA  PÚBLICA  com  o  objetivo  de
demonstrar e avaliar o cumprimento de metas fiscais do 2º
Quadrimestre de 2024, conforme os termos dispostos no §
4º  do  artigo  9º  da  LC  101/2000  –  LRF,  no  dia  26  de
Setembro de 2.024, às 19:45(dezenove horas e quarenta e
cinco minutos), no Plenário da Câmara Municipal de Pilar do
Sul, sito à Rua Cel. Moraes Cunha, 457 – Centro, Pilar do
Sul/SP. Contamos com a presença de todos.
Marco Aurélio Soares – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

AUDIÊNCIA PÚBLICA - 2º QUADRIMESTRE/2024
CONVITE

O Conselho Municipal de Saúde de Pilar do Sul,  por
meio  de  sua  presidente  abaixo  firmado,  convida  a  toda
população para participar da “Audiência Pública”, referente

ao 2º Quadrimestre de 2024, que acontecerá no dia 26 de
Setembro de 2024 às 19:00(dezenove) horas, no Plenário
da Câmara Municipal, sito à rua Cel. Moraes Cunha, 457 –
Centro, Pilar do Sul/SP. Contamos com sua presença.

**  Jamille  Michele  Kruger  Maia  –  Presidente  do
Conselho Municipal de Saúde **

.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Resoluções
Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 4/2024
De 04 de setembro de 2024

DISPÕE  SOBRE  PENALIDADE
A D M I N I S T R A T I V A  A O
VEREADOR  MIGUEL  GUEDES
DE CARVALHO NO PROCESSO
DISCIPLINAR Nº 01/2024

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO
SUL aprovou, e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Este Plenário considera o Vereador MIGUEL
GUEDES DE CARVALHO autor de atos contrários à Ética e
Decoro Parlamentar.

Art. 2º - Com fundamento no artigo 9º, III do Código
de Ética e Decoro Parlamentar determina a aplicação da
pena de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO MANDATO POR
45 (QUARENTA E CINCO) DIAS,  com a suspensão dos
subsídios proporcionais aos dias parados.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Pilar do Sul, 04 de setembro de 2024.
ELI DE GOIS VIEIRA JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal
Registrado e publicado na Câmara Municipal de Pilar

do Sul, na data supra.
LUCAS DE GÓES VIEIRA JUNIOR

Diretor Legislativo
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 D
E

 P
A

U
LA

 G
O

E
S

 (
C

P
F

 *
**

60
72

58
**

) 
em

 0
5/

09
/2

02
4 

às
 0

7:
41

:4
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
64

5-
ed

29
-7

16
f-

f1
f0



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL 
CNPJ 46.634.473/0001-41 

Rua Tenente Almeida, 265 – Centro 

www.pilardosul.sp.gov.br 
(15) 3278-9700 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 
 

SEGTRAN 
Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito 

Rua Tenente Almeida, 265 – Centro 

(15) 3278-9700 l gabinete@pilardosul.sp.gov.br 

 

 

SEGJUR 
Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade,  

Licitações e Tributos 
Rua Tenente Almeida, 265 – Centro 

(15) 3278-9700 l juridico@pilardosul.sp.gov.br 

 

 

SARH 
Secretaria de Administração e Recursos Humanos 

Rua Tenente Almeida, 265 – Centro 

(15) 3278-9700 l administracao@pilardosul.sp.gov.br 

 

 

SEGFAZ 
Secretaria Gestora da Fazenda Municipal 

Rua Tenente Almeida, 265 – Centro 

(15) 3278-9700 l financas@pilardosul.sp.gov.br 

 

 

SOIURB 
Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo 

Rua João Batista Ribeiro, 295 – Centro 

(15) 3278-2526 l soiurb@pilardosul.sp.gov.br 

 

 

SSABES 
Secretaria de Saúde e Bem Estar 

Av. Papa João XXIII, 1010 – Campo Grande 

(15) 3278-4250 l ssabes.saude@pilardosul.sp.gov.br 

 

SEDRUMA 
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente 

Rua Major Euzébio de Moraes Cunha, 312 – Centro 

(15) 3278-2505 l sedruma@pilardosul.sp.gov.br 

 

 
SEDIS 

Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social 
Av. Presbítero Adolfo de Góes, 250 – Nova Pilar  

(15) 3278-1209 l sedis@pilardosul.sp.gov.br 

 

 
SEED 

Secretaria de Educação 
Av. Papa João XXIII, 1175 – Campo Grande 

(15) 3278-9710 l educacao@pilardosul.sp.gov.br 

 

 

SECTUR 
Secretaria de Cultura e Turismo 

Rua Major Euzébio de Moraes Cunha, 297 – Centro 

(15) 3278-3676 l sectur@pilardosul.sp.gov.br 

 

 

SELJ 
Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude 

Rua Joaquim Carvalho, 151 – Centro 

(15) 3278-1633 l esportes.selj@pilardosul.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL 
CNPJ 60.112.554/0001-02 

Rua Coronel Moraes Cunha, 457 – Centro 

www.camarapilardosul.sp.gov.br 

(15) 3278-1354 l legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO 

O Diário Oficial Eletrônico de Pilar do Sul, instituído pela Lei nº 3.645/2022  

e Regulamentado pelo Decreto nº 4.094/2022, é o órgão oficial de publicações do município. 

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 D
E

 P
A

U
LA

 G
O

E
S

 (
C

P
F

 *
**

60
72

58
**

) 
em

 0
5/

09
/2

02
4 

às
 0

7:
41

:4
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
64

5-
ed

29
-7

16
f-

f1
f0



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 5645-ed29-716f-f1f0

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Pilar do Sul (SP), Edição nº 503, ano III, veiculado em 05 de
september de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por ANDRE DE PAULA GOES (CPF
***607258**) em 05/09/2024 às 07:41:40 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC SOLUTI v5, do
tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/5645-ed29-716f-f1f0


